氷教学第２９１５号

令和２年３月２４日

各小・中学校長 様

氷川町（組合）教育委員会

教育長 太田 篤洋

新型コロナウイルス感染症対策に係る今後の対応について

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業（休校）期間中、各学

校においてご対応いただきましたことに感謝申し上げます。

しかしながら、年度末・年度始めは、人の往来が多い時期ともなりますので、

引き続き感染拡大防止の取組の継続が必要です。

つきましては、今後の対応は下記のとおりとしますので、感染拡大防止に最

大の注意を払ったうえで、来年度の準備を進めていただきますようお願いしま

す。

なお、保護者に対して別紙を配布のうえ、詳細については各学校から保護者

へ連絡するようお願いします。

また、今後の状況に鑑み変更の可能性もあり得る旨、申し添えます。

記

１ 春休みについて

３月２６日（木）～４月７日（火）

２ 始業式・入学式について

  ・始業式：４月８日（水）

  ・入学式：【小学校】４月９日（木）午前、【中学校】４月８日（水）午後

  ・入学式の参加者は、基本的に、新入生、保護者、教職員のみとします。

３ 春休み期間中の中学校部活動について

  ・文部科学省より、当面の間、これまでの取組（自粛）を継続するよう指

示されていますので、本町も自粛を継続します。

  ・ただし、体力が大幅に低下しないよう、各学校の各部活動においては、

メニューを作成し、各部員が安全に配慮しつつ、積極的に体力づくりに

努めるようご指導をお願いします。

４ 現学年未学習内容の取組について

  ・新学期が始まって４月１７日（金）までは、現学年の未学習内容を中心

に授業を行ってください。現学年の教科書は保管しておくように各家庭

に連絡願います。

  ・夏休みの期間を４日程度短縮して、授業時数を確保します。

  ・その他にも学校行事等を精選して、授業時数の確保をお願いします。

氷川町（組合）教育委員会 学校教育課

担当：髙野 将秀

TEL:0965-52-5859／FAX:0965-52-7060

Mail:mshd-203@hikawa.kumamoto.jp

別紙

令和２年３月２５日

保護者 様

氷川町（組合）教育委員会

教育長 太田 篤洋

新型コロナウイルス感染症対策に係る今後の対応について

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業（休校）期間中、各ご

家庭におかれましては、臨時休業の趣旨をご理解いただき、お子さんの安全で

安心な生活の確保についてご対応いただきましたことに感謝申し上げます。

 皆様のご協力のおかげで、県内小中学校における感染者は出ておりません。

しかしながら、年度末・年度始めは、人の往来が多い時期ともなりますので、

引き続き感染拡大防止に努めながら、児童生徒の健康・安全を確保したうえで

来年度の準備を進めていきたいと考えておりますので、ご理解とご協力をお願

いします。

なお、今後の対応は下記のとおりとする予定ですので、どうぞよろしくお願

いします。

また、詳細については、各学校からお知らせがあります。

記

１ 春休みについて

３月２６日（木）～４月７日（火）

２ 始業式・入学式について

  ・始業式：４月８日（水）

  ・入学式：【小学校】４月９日（木）午前、【中学校】４月８日（水）午後

  ・入学式の参加者は、基本的に、新入生、保護者、教職員のみとします。

３ 春休み期間中の中学校部活動について

  ・文部科学省より、当面の間、これまでの取組（自粛）を継続するよう指

示されています。本町も生徒の健康を第一に考え、自粛を継続します。

  ・ただし、体力が大幅に低下しないよう、各部活動より示されたメニュー

において、各家庭等で工夫しながら積極的に体力の維持をお願いします。

４ 現学年未学習内容の取組について

  ・新学期が始まって４月１７日（金）までは、現学年の未学習内容を中心

に授業を行います。現学年の教科書は保管しておいてください。

  ・夏休みの期間を４日程度短縮して、授業時数を確保します。

  ・その他にも学校行事等を精選して、授業時数を確保します。

５ その他

  ・ご相談等ありましたら、教育委員会や学校までお願いします。

  ・今後の状況に鑑み、変更の可能性もあり得ますのでご了承ください。

氷川町（組合）教育委員会 学校教育課

担当：髙野 将秀

TEL:0965-52-5859／FAX:0965-52-7060